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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010 
 
Cuadro 13. Provincia de La Rioja. Ambos sexos 

 
 
 
 
Cuadro 13.1 Provincia de La Rioja. Varones 

 

Edad n

0,98509 

0 1 0,01438 0,01420 100.000 1.420 98.699 0,99809 7.532.840 75,33 
1 4 0,00051 0,00206 98.580 203 393.848     - 7.434.141 75,41 
5 5 0,00023 0,00115 98.378 113 491.605 0,99850 7.040.293 71,56 
10 5 0,00037 0,00185 98.264 182 490.867 0,99700 6.548.688 66,64 
15 5 0,00083 0,00415 98.082 407 489.395 0,99498 6.057.821 61,76 
20 5 0,00118 0,00590 97.676 576 486.938 0,99390 5.568.426 57,01 
25 5 0,00127 0,00631 97.100 613 483.965 0,99438 5.081.488 52,33 
30 5 0,00099 0,00491 96.487 474 481.247 0,99415 4.597.522 47,65 
35 5 0,00136 0,00679 96.012 652 478.433 0,99125 4.116.275 42,87 
40 5 0,00216 0,01073 95.361 1.023 474.245 0,98495 3.637.842 38,15 
45 5 0,00392 0,01942 94.337 1.832 467.106 0,97639 3.163.597 33,53 
50 5 0,00566 0,02789 92.505 2.580 456.077 0,96462 2.696.491 29,15 
55 5 0,00881 0,04310 89.925 3.876 439.939 0,94246 2.240.414 24,91 
60 5 0,01507 0,07263 86.050 6.250 414.626 0,91359 1.800.476 20,92 
65 5 0,02133 0,10127 79.800 8.081 378.799 0,87571 1.385.850 17,37 
70 5 0,03241 0,14990 71.719 10.750 331.720 0,81740 1.007.051 14,04 
75 5 0,04971 0,22107 60.969 13.479 271.147 0,72649 675.331 11,08 
80 5 0,08217 0,34083 47.490 16.186 196.986 0,61003 404.184 8,51 
85 5 0,12101 0,46452 31.304 14.541 120.168 0,49252 207.198 6,62 
90 5 0,16646 0,58773 16.763 9.852 59.185 0,37453 87.031 5,19 

95 5 0,22354 0,71700 6.911 4.955 22.167 0,25621 27.846 4,03 

100 ω 0,34436 1,00000 1.956 1.956 5.679     - 5.679 2,90 

0,20396 

0,0839

1,6632

 n
m

x n
q

x
 l

x   n
d

x n
L

x n
P

x
T

x
 e

x
o

 5
P

b
:

P
100 , ω

:

f
0 
:

4
k

1 
:

Edad n

0,98434 

0 1 0,01478 0,01458 100.000 1.458 98.666 0,99752 7.230.696 72,31 
1 4 0,00073 0,00292 98.542 288 393.503     - 7.132.030 72,38 
5 5 0,00025 0,00127 98.254 124 490.949 0,99854 6.738.527 68,58 
10 5 0,00039 0,00197 98.130 193 490.234 0,99656 6.247.578 63,67 
15 5 0,00105 0,00521 97.937 511 488.550 0,99312 5.757.344 58,79 
20 5 0,00165 0,00824 97.426 802 485.190 0,99140 5.268.794 54,08 
25 5 0,00169 0,00841 96.623 813 481.016 0,99282 4.783.603 49,51 
30 5 0,00124 0,00620 95.811 594 477.562 0,99274 4.302.587 44,91 
35 5 0,00177 0,00882 95.217 840 474.095 0,98964 3.825.025 40,17 
40 5 0,00254 0,01264 94.376 1.193 469.182 0,98207 3.350.929 35,51 
45 5 0,00480 0,02372 93.184 2.210 460.769 0,97132 2.881.747 30,93 
50 5 0,00700 0,03442 90.973 3.131 447.553 0,95580 2.420.978 26,61 
55 5 0,01166 0,05678 87.842 4.988 427.773 0,92451 1.973.425 22,47 
60 5 0,01989 0,09495 82.854 7.867 395.483 0,89026 1.545.652 18,66 
65 5 0,02706 0,12707 74.987 9.529 352.084 0,84298 1.150.169 15,34 
70 5 0,04246 0,19250 65.458 12.601 296.799 0,77203 798.086 12,19 
75 5 0,06289 0,27261 52.857 14.409 229.137 0,66308 501.286 9,48 
80 5 0,10498 0,41486 38.448 15.951 151.936 0,52199 272.149 7,08 
85 5 0,15692 0,55317 22.497 12.445 79.309 0,39188 120.213 5,34 
90 5 0,22136 0,68437 10.053 6.880 31.079 0,26312 40.904 4,07 

95 5 0,31173 0,80341 3.173 2.549 8.177 0,20145 9.825 3,10 

100 ω 0,37865 1,00000 624 624 1.647     - 1.647 2,64 
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0,0850

1,6878

 n
m

x n
q

x
 l

x   n
d

x n
L

x n
P

x
T

x
 e

x
o

 5
P

b
:

P
100 , ω

:

f
0
 :

4k1 :



 

INDEC. Tablas abreviadas de mortalidad por sexo y edad 2008-2010. Total del país y provincias 33
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Cuadro 13.2 Provincia de La Rioja. Mujeres 

 
 
 
 
 
 

Edad n

0,98590 

0 1 0,01397 0,01379 100.000 1.379 98.735 0,99867 7.857.073 78,57 
1 4 0,00028 0,00114 98.621 112 394.218  - 7.758.339 78,67 
5 5 0,00021 0,00103 98.509 101 492.296 0,99871 7.364.121 74,76 
10 5 0,00035 0,00173 98.407 170 491.658 0,99760 6.871.825 69,83 
15 5 0,00060 0,00302 98.237 296 490.478 0,99675 6.380.167 64,95 
20 5 0,00069 0,00343 97.940 336 488.884 0,99618 5.889.689 60,14 
25 5 0,00082 0,00411 97.604 402 487.015 0,99615 5.400.804 55,33 
30 5 0,00072 0,00357 97.203 347 485.142 0,99609 4.913.789 50,55 
35 5 0,00094 0,00467 96.856 452 483.247 0,99352 4.428.647 45,72 
40 5 0,00176 0,00875 96.404 844 480.118 0,98821 3.945.400 40,93 
45 5 0,00302 0,01498 95.560 1.431 474.456 0,98190 3.465.282 36,26 
50 5 0,00428 0,02120 94.129 1.995 465.866 0,97546 2.990.827 31,77 
55 5 0,00593 0,02926 92.134 2.696 454.435 0,96087 2.524.960 27,41 
60 5 0,01039 0,05070 89.437 4.535 436.652 0,93655 2.070.525 23,15 
65 5 0,01601 0,07711 84.902 6.547 408.946 0,90720 1.633.872 19,24 
70 5 0,02369 0,11217 78.356 8.789 370.997 0,85808 1.224.927 15,63 
75 5 0,03924 0,17957 69.567 12.492 318.345 0,77045 853.930 12,27 
80 5 0,06701 0,28797 57.075 16.436 245.268 0,65442 535.585 9,38 
85 5 0,10444 0,41249 40.639 16.763 160.508 0,52929 290.316 7,14 
90 5 0,15305 0,54460 23.876 13.003 84.955 0,39202 129.808 5,44 

95 5 0,22536 0,69027 10.873 7.505 33.304 0,34680 44.854 4,13 

100 ω 0,29158 1,00000 3.368 3.368 11.550  - 11.550 3,43 
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